[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

8 заседание
« 23 »  октября  2019 г. №  115
О   внесении    изменений    в   Положение

об  оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций, подведомственных
Управлению образования  администрации
Кунашакского муниципального района»,

утвержденного решением Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от 19.09.2018 года   № 147
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Челябинской области от 23.08.2019г. № 645-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:
        1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от 19.09.2018г. № 147, согласно приложению.
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.09.2019 года.

 Председатель

 Собрания депутатов

                А.В. Платонов
                                                                                                                   Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «23» октября  2019г. № 115
Изменения в Положение  об оплате  труда  работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации
Кунашакского муниципального района
1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от 19.09.2018г. № 147,  изложить в следующей редакции:
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов)
	3 510

Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклад

 (рублей)

	1 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов)
	3 927

	2 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов)
	4 166

	3 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда)
	4 415

	4 квалификационный уровень
(наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями, выполняющих важные  (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	4 545

2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от 19.09.2018г. № 147, изложить в следующей редакции:
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
 (рублей)

	1 квалификационный уровень
(делопроизводитель, кассир, секретарь,  секретарь-машинистка, экспедитор)
	3 559

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
(диспетчер, инспектор по кадрам, лаборант, секретарь руководителя, техник, художник)
	3 927

	2 квалификационный уровень
(заведующий складом, заведующий хозяйством)
	4 166

	3 квалификационный уровень
(заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой, начальник хозяйственного отдела)
	4 285

	4 квалификационный уровень
(механик)
	4 686

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
 (рублей)

	1 квалификационный уровень
(бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер-энергетик (энергетик), инженер, инженер по охране труда и технике безопасности, инженер-программист (программист), специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт)
	4 881

	2 квалификационный уровень
	4 930

	3 квалификационный уровень
	4 979

	4 квалификационный уровень
	5 110

	5 квалификационный уровень
(главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера)
	5 207

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
 (рублей)

	1 квалификационный уровень
	5 310

	2 квалификационный уровень
	5 413

	3 квалификационный уровень
	5 815

3. Приложение 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от 19.09.2018г. № 147, в следующей редакции:
Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
(вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	3 927

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
(дежурный по режиму, младший воспитатель)
	4 415

	2 квалификационный уровень
(диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму)
	4 545

Профессиональная квалификационная группа должностей
 педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
(рублей)

	1-й квалификационный уровень
(инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый)

в том числе:

	- Муниципальные общеобразовательные учреждения;
	7 245

	- Муниципальные дошкольные образовательные учреждения;
	7 245

	- Муниципальные учреждения дополнительного образования
	5 796

	2-й квалификационный уровень
(инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель)

в том числе:

	- Муниципальные общеобразовательные учреждения;
	7 823

	- Муниципальные дошкольные образовательные учреждения;
	7 823

	- Муниципальные учреждения дополнительного образования
	6 258

	3-й квалификационный уровень
(воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший тренер-преподаватель)

в том числе:

	- Муниципальные общеобразовательные учреждения;
	8 264

	Воспитатель (ГПД)
	8 537

	- Муниципальные дошкольные образовательные учреждения;
	8 264

	- Муниципальные учреждения дополнительного образования
	6 384

	4-й квалификационный уровень
(преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед)

в том числе:

	- Муниципальные общеобразовательные учреждения;
	8 894

	- Муниципальные дошкольные образовательные учреждения;
	8 894

	- Муниципальные учреждения дополнительного образования
	6 731

Профессиональная квалификационная группа должностей
 руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
(рублей)

	1-й квалификационный уровень
(заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей)
	5 695

	2-й квалификационный уровень
(заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования, старший мастер образовательного учреждения (подразделения) начального и (или) среднего профессионального образования)
	6 047

	3-й квалификационный уровень
(начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования)
	6 623

4. Приложение 4 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от 19.09.2018г. № 147 изложить в следующей редакции:
Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей  работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад

 (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

(заведующий библиотеки)
	5 055

Профессиональная квалификационная группа
	Должностной оклад

 (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

(библиотекарь)
	4 881

5. Приложение 5 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района изложить в следующей редакции:
Профессиональные квалификационные группы должностей

медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 г. №526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Квалификационный уровень
	Должностной оклад

 (рублей)

	3 квалификационный уровень
(медицинская сестра)
	6 811

	4 квалификационный уровень
(фельдшер)
	7 040

	5 квалификационный уровень
(старшая медицинская сестра)
	7 259

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

Квалификационный уровень
	Должностной оклад

 (рублей)

	2 квалификационный уровень
(врачи-специалисты)
	10 837

    Глава  района                                                                                     С.Н. Аминов
PAGE
2